ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.10.2019  № 122
О внесении изменений в Постановление Администрации Ростовкинского сельского поселения № 57 от 15.04.2013г. «О создании эвакуационной комиссии в Ростовкинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области»
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Закона Омской области «О защите населения и территорий Омской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления  Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложения № 1 Постановления Администрации Ростовкинского сельского поселения № 57 от 15.04.2013г. «О создании эвакуационной комиссии в Ростовкинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области» читать в новой редакции: «СОСТАВ  ЭВАКУАЦИОННОЙ  КОМИССИИ
      1. Председатель эвакуационной  комиссии — Глава администрации Ростовкинского сельского поселения Попова О.Б.

        2. Заместитель председателя комиссии — заместитель Главы Ростовкинского сельского поселения Вистунова В.Д.
   3. Группа учета и отчетности:

- начальник группы — спец. администрации Волкова Л.К.;

- члены комиссии — спец. администрации Грязнова Н.В., Крюкова О.Э.
   4. Приемные группы:

- начальник группы — вед. специалист администрации Юршев С.В.;

- заместитель начальника группы — водитель администрации    Козлов С.П.;

проводники (на каждые 20—25 дворов или на каждые 150—200 эвакуируемых 1 проводник).

      5. Группа охраны общественного порядка:

- начальник группы – участковый уполномоченный полиции группы УУП и ПДН отдела полиции Ростовкинское ОМВД России по Омскому району (по согласованию);

- помощника начальника группы – участковый уполномоченный полиции группы УУП и ПДН отдела полиции Ростовкинское ОМВД России по Омскому району (по согласованию).

    6. Пункт встречи:

- начальник группы — Карпец А.М.(по согласованию);

- дежурные на пункте — Поцукова И.И., Позднякова О.А. (по согласованию), Перепелицин Ю.М. (по согласованию), Колодежный В.Н. (по согласованию).».
2. Внести изменение в приложения № 3 Постановления Администрации Ростовкинского сельского поселения № 57 от 15.04.2013г. «О создании эвакуационной комиссии в Ростовкинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области»

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения
                                                            О.Б.Попова
Приложение № 3

Исходные данные

по администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

на 2019 год

На территории Ростовкинского сельского поселения имеется:

1. Дом культуры -1, площадь – 2888 кв.м, спорткомплекса – 1, площадь – 1179 кв.м.

2. Школ – 2, площадь – 11791 кв.м.

3. Детсад – 1, на 250 мест.

4. Амбулатория – 1, на 25 коек.

	Наименование

Населенного пункта
	Расстояние до населенного пункта
	Кол-во

домов
	Общая площадь, тыс.кв.м.
	Проживает население (чел)
	Водоисточники
	Защита населения
	Раб мест в магазинах
	Посадочных мест в столовых
	Бани

	кирпичных
	деревянных
	Кирпичных
	Деревянных

	Кол-во (шт)
	Дебит воды в сутки (куб.м.)
	Кол-во (шт)
	В них можно укрыть (чел)
	продовольственных
	промтоварных

	Кол-во (шт)
	В них мест

	колодцев
	Скважин

	овощехранилищ
	подвалов
	Подпольев, погребов

	коммунальных
	Собственных

	п.Ростовка
	-
	649
	-
	151,2

	5918
	-
	Центральное водоснабжение
	Лето 1700

Зима

2000
	-
	3
	283
	2700
	7
	5
	500
	-
	1
	102